[image: image1.png]

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР  РЕСПУБЛИКЭМ И  ПРОХЛАДНЭ  МУНИЦИПАЛЬНЭ

КУЕЙМ ЩIЭНЫГЪЭ ЕГЪЭГЪУЭТЫНЫМКIЭ И IУЭХУ ЩIАПIЭ
КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР  РЕСПУБЛИКАНЫ ПРОХЛАДНА  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ
РАЙОНУНУ ЖЕР ЖЕРЛИ АДМИНИСТРАЦИЯСЫНЫ БИЛИМ БЕРИУ УПРАВЛЕНИЯСЫ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ
ПРОХЛАДНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КБР
П Р И К А З
              10.09.2015г.

     гор.Прохладный

                  № -127/2
Об   организации профильного обучения на старшей ступени

и  предпрофильной подготовки учащихся 9 классов в общеобразовательных учреждениях Прохладненского муниципального района КБР
в 2015-2016 учебном году.

Во  исполнении Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,   Концепции профильного обучения на старшей ступени общего образования (утверждена приказом Министерства образования РФ от 18.07.2002 № 2783), приказа Министерства образования и науки КБР от 30 июня 2015 года № 676 «Об утверждении республиканского базисного учебного плана для  государственных и муниципальных образовательных организаций, реализующих программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, расположенных на территории Кабардино-Балкарской Республики на 2015-2016 учебный год», в целях осуществления ранней профилизации обучающихся и создания условий для обучения старшеклассников  в соответствии с их профессиональными интересами и намерениями в отношении продолжения образования, на основании ходатайств администраций МКОУ МКОУ «СОШ с.Красносельского», МКОУ «СОШ с.Прималкинского» и МКОУ «СОШ с. Пролетарского», «СОШ   им. П.П. Грицая ст. Солдатской»
П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Открыть в 2015-2016 учебном году профильный 10-й класс:

· МКОУ «СОШ   с. Пролетарского» - оборонно-спортивный профиль (охват учащихся 21 человек),

· МКОУ «СОШ   им. П.П. Грицая ст. Солдатской» - социально-гуманитарный профиль (охват учащихся 16 человек),
· МКОУ «СОШ с.Прималкинского» - социально-экономический профиль (охват учащихся 20 человек).

2. Продолжить обучение по профильным программам  в 11-х классах:

· МКОУ «СОШ   с. Пролетарского» - оборонно-спортивный профиль (охват учащихся 10 человек),

· МКОУ «СОШ с.Прималкинского» - социально-экономический профиль (охват учащихся 7 человек),

·  МКОУ «СОШ с. Красносельского» - оборонно-спортивный профиль (охват учащихся 11 человек),

3. Руководителям всех общеобразовательных учреждений Прохладненского муниципального района КБР обеспечить реализацию  курса «Основы профессионального самоопределения» для учащихся 9 классов в рамках предпрофильной подготовки.
4. Руководителям МКОУ «СОШ   ст. Солдатской» (Герасименко Т.Л.), «СОШ с. Пролетарского» (Белова О.А.), «СОШ с.Прималкинского» (Крохмалёв А.Н.), «СОШ с. Красносельского» (Гольман Ю.В.):

· осуществлять приём выпускников II ступени обучения в профильный класс (группу) в соответствии с Уставом учреждения, Порядком приёма учащихся в общеобразовательные учреждения;

· обеспечить качество образования в соответствии с требованиями государственных стандартов,

· включить в ВШК контроль состояния преподавания в профильных классах.

5. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя начальника МКУ «Управление образования местной администрации Прохладненского муниципального района КБР» (Золко Т.П.).
[image: image2.jpg]Hagansuuk
T.H.JIyroBa